UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

Số:          /VP-TTHC

V/v góp ý dự thảo văn bản

quy phạm pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2023

  Kính gửi:

 - Các sở, ban ngành;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện nhiệm vụ tham mưu xây dựng văn bản quy phạm pháp luật được

giao tại Quyết định số 1046/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 của UBND tỉnh ban hành

Chương trình công tác trọng tâm Quý IV/2023 của UBND tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh xây dựng dự thảo Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định chế độ báo cáo định kỳ thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm

theo Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND ngày 19/12/2020 của UBND tỉnh; căn cứ

quy định tại Điều 128, 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015

(được sửa đổi, bổ sung năm 2020) về lấy ý kiến góp ý dự thảo quyết định của

UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị các sở, ban ngành và UBND các

huyện, thị xã, thành phố:

1. Các sở, ban ngành kiểm tra, rà soát lại và đề xuất bổ sung thêm các chế

độ báo cáo định kỳ theo quy định hiện hành so với nội dung các chế độ báo cáo

quy định tại 02 Phụ lục kèm theo Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND (lưu ý: Thực

hiện theo hướng dẫn tại Khoản 1 Công văn số 191/VP-KSTTHC ngày 08/02/2020

về việc rà soát và phối hợp xây dựng quy định chế độ báo cáo phục vụ mục tiêu

quản lý, điều hành của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh; kiểm tra các báo cáo có

trùng lặp với chế độ báo cáo của bộ, ngành đang triển khai thực hiện trên Hệ

thống báo cáo chuyên ngành do bộ, ngành quản lý, sử dụng); gửi kết quả rà soát

về Văn phòng UBND tỉnh chậm nhất ngày 20/11/2023.

2. Tham gia góp ý dự thảo nêu trên bằng văn bản, gửi về Văn phòng UBND

tỉnh chậm nhất ngày 20/11/2023 (lưu ý: Lựa chọn các phương án), để nghiên

cứu, tổng hợp, hoàn thiện dự thảo, gửi thẩm định và trình UBND tỉnh xem xét ban

hành (có dự thảo Quyết định và Danh mục nội dung sửa đổi, bổ sung gửi kèm

theo). Đồng thời, dự thảo văn bản nêu trên được đăng tải công khai để lấy ý kiến

góp ý của Nhân dân trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Quảng Ngãi (tại địa chỉ:

gopyduthao.quangngai.gov.vn, mục: “Góp ý dự thảo văn bản QPPL”).

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan liên quan và Chủ tịch UBND các huyện,

thị xã, thành phố quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các phòng, CBTH;

- Lưu: VT, TTHC.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

2

		2023-11-08T15:17:28+0700

		2023-11-08T16:16:39+0700

		2023-11-08T16:16:39+0700

		2023-11-08T16:16:39+0700

		2023-11-08T20:22:09+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!